
 
 

 
Ufficio Concorsi Personale Tecnico Amministrativo Bibliotecario – Via S. Antonio 12 – 20122 Milano 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

SETTORE CONCORSI/DF-MR/SL 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.lgs. n. 198/2006; 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 
VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Milano sui procedimenti di selezione 

per l’accesso ai ruoli del personale tecnico amministrativo, emanato con D.R. n. 
5949/2012, e in particolare l’art. 7 - Commissioni Esaminatrici; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013; 
VISTO il vigente CCNL di comparto; 
VISTA la Determina Direttoriale n. 16443/2021, con la quale è stato costituito l’Albo dei 

Segretari delle Commissioni di concorso del Personale Tecnico, Amministrativo e 
Bibliotecario con validità dall’1/01/2022 al 31/12/2024; 

PRESO ATTO della scadenza della validità di detto Albo e della conseguente necessità di 
ricostituirlo; 

VISTA la nota trasmessa in data 26/03/2024 a tutto il personale interessato, contenente 
le modalità di invio delle manifestazioni di interesse e di svolgimento del corso; 

VISTE le manifestazioni d’interesse ricevute; 
PRESO ATTO che la prima fase del citato corso ha previsto: 

- un test preselettivo, per coloro che facevano già parte dell’Albo; 
- una giornata di formazione teorica in presenza seguita da un test di verifica, 

per i/le restanti colleghi/e; 
PRESO ATTO 
 

che, per tutti/e coloro che hanno superato i sopracitati test, è stata prevista una 
giornata di formazione pratica in presenza seguita da una prova scritta di verifica; 

CONSIDERATO che hanno superato il corso n. 88 partecipanti; 
PRESO ATTO che il personale afferente all’Ufficio Concorsi Personale TAB ha partecipato al 

corso di formazione e ha provveduto alla correzione delle prove scritte di verifica, 
risultando conseguentemente inserito nell’Albo; 

CONSIDERATO che, al fine di determinare l’ordine di chiamata dei/lle Segretari/e, l’Ufficio 
Concorsi Personale TAB, in data 10/01/2025 e tramite apposita piattaforma online, 
ha provveduto all’estrazione della lettera alfabetica “D”; 

PRESO ATTO che la registrazione di detta estrazione verrà trasmessa agli/lle interessati/e 
congiuntamente alla Determina di nomina; 

CONSIDERATO che il nuovo Albo dei/lle Segretari/e rimane efficace dalla data di costituzione sino 
al 31/12/2027 e, comunque, sino alla costituzione dell’Albo relativo al triennio 
2028/2030; 

 
DETERMINA 

 
L’approvazione dell’Albo dei/lle Segretari/e delle Commissioni di concorso del Personale Tecnico, 
Amministrativo e Bibliotecario con validità sino al 31 dicembre 2027 e, comunque,  sino alla costituzione 
dell’Albo triennio 2028/2030 come da elenco allegato alla presente, di cui costituisce parte integrante. 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Angelo Casertano 

 
 

 
 
 

https://wordwall.net/it/resource/1757048/sorteggio-delle-lettere-dellalfabeto

		2025-01-14T10:06:20+0100
	Angelo Pasquale Casertano




